令和２年５月１８日

保護者の皆様

香南市教育委員会事務局学校教育課

香南市立野市中学校長 志磨村 俊二

新型コロナウイルス感染症対策としての『分散登校』と今後の教育活動について

日頃は、新型コロナウイルス感染症対策に、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

野市中学校では、現在、新型コロナウイルス感染症対策として、『分散登校』を実施しています。

つきましては、政府が３９県に対する緊急事態宣言を解除し、新しい生活様式の実践による日

常生活を段階的に戻していくという方針を示したことや一部の県立学校が再開時期を早めたこと、

さらに、県の方針や県内の感染者が直近の２週間に出現していない状況等を踏まえ、下記のとお

り、計画的・弾力的に、感染症拡大防止に十分配慮しながら「分散登校」から「一斉登校」に戻

し、通常の教育活動に取り組んで参ります。

保護者の皆様には、引き続き、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 予 定

期  日 登校形態 校  時 下校時刻 部活動

5月 19日(火) 分散登校（Aグループ） 6時間 授業 15時 40分頃 中止

5月 20日(水) 分散登校（Bグループ） 6時間 授業 15時 40分頃 中止

5月 21日(木) 一斉登校（全員） 5時間 授業 15時頃 中止

5月 22日(金) 一斉登校（全員） 5時間 授業 15時頃 再開

5月 25日(月)以降 一斉登校（全員） 平常校時 ・ 通常活動

２ 部活動について

 臨時休校中はほとんど活動していないことから、生徒の体力や技術面にも不安があるため、

段階を踏んで計画的に活動していきます。部活動再開後の参加につきましては、顧問や部員

同士から強制されるものではなく、本人及び保護者の判断を尊重します。

＜・22日（金）は、2時間以内、23日（土）・24日（日）は、いずれか 1日の 2時間以内＞

＜・1年生は、28日（木）から参加＞

３ 今後も継続実施する感染拡大防止のための対応について

○ マスクの着用、朝の検温結果を確認する。

○ 生徒の机の間隔を可能な限り空ける。

○ 換気や手洗い指導等を徹底する。

※ 引き続き、検温や検温結果の記録等、生徒の体調管理へのご協力をお願いします。

                                      裏面に続く

４ 今後の見通しについて

〇 １学期の終業日と２学期の始業日について

１学期の終業日 ： ７月３１日（金）

２学期の始業日 ： ８月１８日（火）

※ ４月、５月の一斉臨時休業への対応として、生徒の学力保障の確保のため、上記の日程

に変更します。ただし、今後の状況の変化によって変更する場合があります。

５ その他

○ 新型コロナウイルスに関することで、生徒が欠席した場合は、出席停止として扱います。

生徒の出席について、ご心配がある場合は、学校にご相談ください。

〇 新型コロナウイルスに関することで、出席停止、及び早退として扱った場合による給食

費の徴収は行いません。

香南市教育委員会学校教育課

TEL : 57-7521 FAX : 55-1045

香南市立野市中学校

TEL : 56-0343 FAX : 57-1231